
 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 27.06.2017г. г.  № 761 

п. Мартюш 

 

 

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области на 

территории муниципального образования «Каменский городской округ» 

10 сентября 2017 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 апреля 2003 года № 

10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области», в целях оказания содействия 

избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области на территории муниципального образования 

«Каменский городской округ» 10 сентября 2017 года, руководствуясь Уставом 

Каменского городского округа   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям 

в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской 

области на территории муниципального образования «Каменский городской округ» 

10 сентября 2017 года (далее – рабочая группа по оказанию содействия в подготовке 

к проведению выборов) и утвердить ее состав (прилагается).  

2. Заседания рабочей группы по оказанию содействия в подготовке к 

проведению выборов проводить по мере необходимости, но не реже двух раз в 

месяц, по понедельникам, а в день выборов 10 сентября 2017 года по особому плану.  

3. Утвердить Комплексный план совместных мероприятий Администрации 

Каменского городского округа и Каменской районной территориальной 

избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области 10 сентября 2017 года  (прилагается).  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Каменский городской округ». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава городского  округа                                                                              С.А. Белоусов

 

 
 



 

Утвержден  

Постановлением Главы 

Каменского городского округа 

от 27.06.2017г. г.  № 761 

«О мерах по оказанию 

содействия избирательным 

комиссиям в организации 

подготовки и проведения 

выборов Губернатора 

Свердловской области на 

территории муниципального 

образования «Каменский 

городской округ» 10 сентября 

2017 года» 

 

Состав рабочей группы 

по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области 

на территории муниципального образования «Каменский городской округ» 

10 сентября 2017 года 

 

 

Белоусов Сергей Александрович-    

 

Глава МО «Каменский городской 

округ», председатель рабочей группы; 

Кырчикова Ирина Викторовна- 

 

 

заместитель Главы Администрации по 

вопросам организации управления и 

социальной политике, заместитель 

председателя рабочей группы;  

 

Вересникова Юлия Александровна- 

 

специалист Администрации, секретарь 

рабочей группы.  

Члены рабочей группы: 

 

 

Абакумова Фаина Павловна- Глава Черемховской сельской 

администрации; 

 

Аверинский Василий Валерьевич -Начальник отдела надзорной 

деятельности города Каменска-

Уральского, Каменского городского 

округа Главного управления МЧС 

России по Свердловской области (по 

согласованию); 

Алексеев Виталий Павлович- 

 

Глава Бродовской сельской 

администрации; 

 



  

Алексеенко Игорь Васильевич Начальник ООП МО МВД России 

«Каменск-Уральский» (по 

согласованию); 

Алмазова Светлана Дмитриевна- 

 

 

Глава Барабановской сельской 

администрации; 

Аргучинский Владислав Викторович- Глава Колчеданской сельской 

администрации; 

 

Бабинова Людмила Викторовна - И.о. Главы Новоисетской сельской 

администрации; 

 

Балакина Елена Геннадьевна- Начальник Управления образования 

Администрации МО «Каменский 

городской округ»; 

Брюхов Сергей Владимирович- 

 

 

Глава Клевакинской сельской 

администрации; 

Вавилова Наталья Михайловна- Главный врач ГБУЗ СО «Каменская 

ЦРБ» (по согласованию); 

 

Воробьева Виктория Викторовна- 

 

Глава Маминской сельской 

администрации; 

 

Грачева Снежана Сергеевна- 

 

Глава Покровской сельской 

администрации; 

 

Грива Алексей Алексеевич- Заместитель Командира военной части 

№ 45123 по работе с личным составом 

(по согласованию); 

 

Диденко Владимир Иванович- Начальник Каменского управления 

АПК и П (по согласованию); 

 

Егоров Сергей Юрьевич- 

 

 

И.о. заместителя Главы Администрации 

по вопросам ЖКХ, строительства, 

энергетики и связи; 

 

Едигарев Рудольф Васильевич- Глава Сосновской сельской 

администрации; 

 

Заостровных Вячеслав Николаевич-  Глава Рыбниковской сельской 

администрации; 

 

Казанцева Надежда Владимировна- 

 

Директор ГАУПСО «Редакция газеты 

«Пламя» (по согласованию); 



  

 

Кошкаров Алексей Юрьевич- 

 

 

Заместитель Главы Администрации по 

экономике и финансам; 

Мельник Влада Анатольевна- 

 

Начальник Управления культуры, 

спорта и делам молодежи  

Администрации МО «Каменский 

городской округ»; 

Озорнина Алена Александровна- 

 

Председатель Каменской районной 

территориальной избирательной 

комиссии (по согласованию); 

 

Оксентович Олег Вячеславович- 

 

 

Начальник отдела полиции № 22 МО 

МВД России «Каменск-Уральский» (по 

согласованию); 

 

Рогожников  

Александр  Владимирович- 

 

Глава Кисловской сельской 

администрации; 

Романова Татьяна Георгиевна- Глава Травянской сельской 

администрации; 

 

Соломеин Виктор Николаевич- Председатель Совета ветеранов 

Каменского городского округа; 

Степанова Татьяна Владимировна- Главный специалист Администрации; 

 

Чантуридзе Лариса Викторовна- Глава Позарихинской сельской 

администрации; 

 

Чемезов Виталий Иванович- 

 

 

Председатель Думы Каменского 

городского округа; 

Чистякова Светлана Александровна- 

 

И.о. Главы Сипавской сельской 

администрации; 

Членов Александр Петрович- Глава Окуловской сельской 

администрации; 

 

Шонохов Валерий Александрович- Председатель Каменской районной 

организации профсоюза работников 

АПК РФ (по согласованию); 

Шубин Денис Александрович Начальник отдела ГИБДД МО МВД 

России «Каменск-Уральский» (по 

согласованию); 

Шунин Андрей Валентинович- Глава Горноисетской сельской 

администрации. 

 



  

 

Утвержден  

Постановлением Главы 

Каменского городского округа 

от 27.06.2017г. г.  № 761 

«О мерах по оказанию 

содействия избирательным 

комиссиям в организации 

подготовки и проведения 

выборов Губернатора 

Свердловской области на 

территории муниципального 

образования «Каменский 

городской округ» 10 сентября 

2017 года» 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

совместных мероприятий Администрации Каменского городского округа и Каменской 

районной территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения 

выборов Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года 

 
№ 

п\п Мероприятия 

 

Срок  

исполнения 

Исполнители 

 

1 2 3 4 

1 Вопросы  для  обсуждения  на  аппаратных  

совещаниях и рабочей группе 

  

1.1 Об особенностях избирательной кампании по 

выборам Губернатора Свердловской области 

Июнь Озорнина А.А. 

1.2 О  задачах  органов  местного  самоуправления  по  

выполнению  требований  федеральных законов «Об  

основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  

на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  

Федерации»,  Избирательного кодекса Свердловской 

области 

Июнь Озорнина А.А. 

1.3 О  ходе  выполнения  требований федерального  

законодательства  по  регистрации  (учету)  

избирателей  на  территории  Каменского городского 

округа 

Июнь 

 

Дедюхина С.С. 

Озорнина А.А. 

Кырчикова И.В. 

1.4  О ходе подготовки помещений для работы 

участковых избирательных комиссий и помещений 

для голосования на выборах Губернатора 

Свердловской области 

Июль Кырчикова И.В. 

Кошкаров А.Ю. 

Главы с/а, 

собственники 

помещений 

1.5 О  работе  служб  обеспечения  жизнедеятельности  

населения  (энергоснабжения,  ЖКХ,  транспорта,  

связи)  на период  подготовки  и  проведения  

выборов Губернатора Свердловской области 

Ежемесячно   

с  июня 

по сентябрь 

 

Егоров С.Ю., 

Руководители 

тепло- 

водоснабжения, 

транспортного 

обеспечения и 

связи 



  

1.6 Об  организации  торгового,  культурного,  

медицинского  обслуживания  населения на период  

подготовки  и  проведения  выборов Губернатора 

Свердловской области 

Ежемесячно   

с  июня 

по сентябрь 

 

Кырчикова И.В. 

Мельник В.А. 

Вавилова Н.М. 

Степанова Т.В. 

руководители  

служб 

1.7 О транспортном обеспечении по доставке 

избирателей в период выборов Губернатора 

Свердловской области 10 сентября 2017г. на УИК 

10.09.2017г. Кырчикова И.В. 

Кошкаров А.Ю. 

1.8 О  ходе  выполнения  Комплексного плана  

совместных  мероприятий  по подготовке  и  

проведению  выборов  Губернатора Свердловской 

области 

Ежемесячно   

с  июня 

по сентябрь 

 

Озорнина А.А. 

Кырчикова И.В. 

1.9. Об итогах голосования и результатах выборов 

Губернатора свердловской области  

Сентябрь Озорнина А.А. 

2 Организационные  мероприятия   

2.1 Разработка  совместной  Программы  

информационно-разъяснительной  деятельности    на 

период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области 

Июнь Озорнина А.А. 

Кырчикова И.В. 

Казанцева Н.В. 

2.2 Проведение  заседаний  Рабочей  группы  по  

регистрации  (учету)  избирателей,  участников  

референдума 

Июнь, 

июль, 

август, 

сентябрь 

Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

2.3 Проведение  встреч  с  работниками  Управления  

образования,  Управления  культуры, спорта и делам 

молодежи, ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ», Центральной  

районной  библиотеки,  общественных организаций, 

предприятий и организаций всех форм собственности  

по разъяснению положений избирательного 

законодательства о выборах Губернатора 

Свердловской области 

Июнь-

август 

Озорнина А.А. 

Кырчикова И.В. 

2.4 Подготовка и  направление  Главе  Администрации 

Каменского городского округа предложений  по  

внесению изменений в дислокацию  избирательных  

участков,  образованных на территории МО «КГО» 

Июнь Озорнина А.А. 

Кырчикова И.В. 

2.5 Подготовка  и  направление  Главе  Администрации 

КГО  предложений  по  выделению  специальных  

мест  для  размещения  агитационных  и  

информационных  материалов  на  территории  

каждого  избирательного  участка 

Июль Озорнина А.А. 

Главы сельских 

администраций 

2.6 Разработка  рекомендаций  собственникам  

помещений  по  заключению  договоров  на  

размещение  агитационных  материалов кандидатов и 

представителей избирательных объединений,  

требований  к  их  оформлению,  правилам  

размещения  и  последующего  удаления 

Июль Озорнина А.А. 

2.7 Подготовка и  направление  Главе  Администрации 

КГО предложений  по  определению перечня  

помещений  для  проведения  встреч  представителей 

избирательных объединений с избирателями,  

Июль Озорнина А.А. 

Кырчикова И.В. 

Мельник В.А. 



  

согласование  времени  выделения  этих  помещений  

их  собственниками  

2.8 Организация  правового обучения  работников  

правоохранительных  органов  по  вопросу  

обеспечения контроля  за  соблюдением  порядка  

предвыборной  агитации  в  период  подготовки  и  

проведения  выборов в единый день голосования    10 

сентября 2017 года 

Август-

сентябрь 

Озорнина А.А. 

Вараксин И.В. 

2.9 Проведение  совещания с  работниками  

правоохранительных  органов,  суда  и  прокуратуры  

«О  мерах  по  обеспечению  законности  и  

общественной  безопасности  в  период  подготовки  

и  проведения  выборов в единый день голосования         

10 сентября 2017 года» 

Август Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

2.10 Проведение  совещания  с  работниками 

территориальных   органов  Администрации,   

отделения по вопросам миграции,  ЗАГС,  

военкомата,  суда  по  вопросам регистрации  (учета)  

избирателей,  участников  референдума  на  

территории  КГО 

Август Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

Главы с/а 

2.11 Подготовка  совместного  постановления  Главы 

Администрации  КГО и  Каменской районной 

территориальной избирательной комиссии  «Об  

организации  работы  накануне   и  в  день  

голосования на выборах в единый день голосования 

10 сентября 2017 года» 

Сентябрь Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

 

2.12 Приемка  помещений  для  голосования  совместно  с  

представителями  службы МЧС, МВД,  связи   

8 сентября Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

Председатели УИК 

Главы с/а 

2.13 Организация  информирования  населения  о  ходе  

подготовки  и  проведения  выборов Губернатора 

Свердловской области (в  соответствии  с  

Программой  информационно-разъяснительной  

деятельности)    

В  течение  

всего  

периода 

Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

Казанцева Н.В. 

Балакина Е.Г. 

Мельник В.А. 

Вавилова Н.М. 

Главы с/а 

2.14 Соблюдение  сроков рассмотрения  жалоб  и  

заявлений  граждан  на  нарушения  избирательных  

прав граждан,  оперативное устранение  причин,  их  

вызывающих   

В  течение  

всего  

периода 

Озорнина А.А. 

 

3 

 
Мероприятия  по  материально-техническому  

обеспечению  избирательного  процесса 

  

3.1 Обследование  помещений  для  работы  участковых  

избирательных  комиссий  и помещений  для  

голосования  на  соответствие  требованиям 

нормативов  по  площади,   пожарной  безопасности,   

противодействия терроризму 

Июнь-

август 

Кырчикова И.В., 

Озорнина А.А. 

Главы сельских 

администраций, 

Надзорные органы 

3.2 Оборудование и оформление  «Уголков избирателя» 

в учреждениях культуры, сельских библиотеках 

Июнь- 

Июль 

Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 

Мельник В.А. 

3.3 Подготовка  помещений  для работы  участковых  

избирательных  комиссий  и  помещений  для  

Июнь-

август 

Кырчикова И.В. 

Озорнина А.А. 



  

голосования    (обеспечение оргтехникой,  

технологическим  оборудованием, средствами  связи,  

пожаротушения,  подготовка  планов  эвакуации,  

оборудование  аварийных  выходов  и  т.д.)  

Главы сельских  

администраций, 

собственники 

помещений 

3.4 Оборудование  специальных  мест  для  размещения  

печатных  агитационных  материалов кандидатов и 

избирательных объединений 

Июль Кырчикова И.В. 

Главы сельских   

администраций 

3.5 Выделение  транспорта   ТИК  и  УИК  для  участия  

в  семинарах, доставки  технологического  

оборудования  и  избирательной  документации,  

приемки  избирательных  участков  и  т.д.   

В  течение  

всего  

периода 

Кырчикова И.В. 

Главы с/а  

 


